**BOLETIN ECLESIASTICO**

DEL

OBISPADO DE SIGÜENZA.

Esta publicación oficial saldrá por un orden regular dos veces al mes, segun disponga el Prelado.

Epistola nomine, et assensu omnium Hispanice Episcoporum ad Summum Pontificem ab Emmo. Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinali Archiepiscopo Toletano directa, qua sacri Antistites, præsentis rerum calamitate, amorem, obedientiam, adhesionemque filialem Sanctæ Sedi simul protestantur.

BEATISSIME PATER:

Archiepiscopus Toletanus, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Presbyter Cardinalis de Alameda y Brea, unisonam gerens vocem totius Hispaniarum Episcopatus, ejusdem nomine, et assensu, ad sacram altissimamque Beatitudinis Vestræ sedem reverenter accedit. Omnes Metropolitanæ, et Episcopi hujus Catholici Regni, attendentes sibi et doctrinæ vinculo charitatis devincti, unitatem communionemque corde intimo, Divina miseratione, cum Sancta Sede tenentes, exterriti, et maximo dolore affecti in conspectu tot malorum, tot insidiarum, multiformis vecordiæ, perfidiæque perditorum hominum adversus Dominum, et adversus Christum ejus; contra Ecclesiam, Sanguine Redemptoris acquisitam; contra vene-

randam Pontificis Summi Personam, vicem Christi in terris gerentem; contraque temporalia omnia Apostolicæ Sedis jura, hodie vocem tremuli gemitus, sonumque amari fletus extollunt coram Patre credentium, coram Pastorum omnium Pastore, coram Italiæ Rege munifico, et maxime misericorde, ut aliquam, licet tenuem consolationem animo suo, immotis adhæSIONIBUS ET sincera devotione, præsentent.

Exitibilis quædam idololatria, Sanctissime Pater, hominum mentes, sub titulo illustrationis et temperantiæ, omnino luxurians, monstrum ingens ex tenebris contra Sancta omnia eduxit. Pessimæ tolerantia, ut ajunt, servitatem præbendo, hypocrisim, sicut et licentiam et impietatem hi pravi homines edocent, testantur, profitentur; cum lascivienti voce, venenato stylo, mendacique mansuetudine, prout illis placet, contra Sanctitatem Vestram, contra Sacra et Deum abundant, et insolescant. ; Callida, miserandaque hominum conditio! Cum sint cæci, et cæcorum duces, arbitrantur præ manibus habere regionum gubernationem, et doctrinae licet sanctæ magisterium. Et quod deterius est, sub forma catholicorum, consiliatores supremi consilii temere constituuntur, moderatores intendunt altissimi Doctoratus Vestri conclamari, Paternitatisque Summæ tutelam peroptant, et concupiscunt.

Dixerunt intra semetipsos: dirumpamus vincula, non sit Rex supra Cæsarem, nec alius sit Christus à Cæsare. Sic, Beatissime Pater, corda intumet protestantismus; sicque et mentes potentium elata fronte superbit! Quid mirum si Episcopatus Catholicus, si vox omnium Zelatorum Domus Dei, unusquisque sua gerendo, efferunt usque ad Cœlos veritatem quam, velut sacrum depositum, ut custodirent, acceperunt? Quid mirum si supra gregem sibi commissum pervigilant, si fideles erudiunt, si sancto verbo pascunt, si fortitudine

Dei sustinent, si doctrina, consilio et exemplis Sanctorum filios suos in Christo solantur? Quid mirum si hominum insidias detegunt, si facetias verborum proprio sensu aperiunt, si errores conterunt, si veritatem catholicam omnimode vindicant? His omnibus consulentes susceptum ministerium implemus.

III Pace vere subdola, sub quadam specie reverentis amicitiae illecebras nefandi contemptus latitantis, non erubescunt adjicere cumulo perfidiæ amplexus et oscula, ut sic tradant inimicis Justum, et sanguinem innocentem condemnent. Attamen Deus Omnipotens in furore suo conturbabit eos. Nunquam, nullo in ævo deerunt promissiones Dei, quæ omne desiderium superant. Nunquam equidem deerit vox prædicans legem, et erudiens præcepta Altissimi. Nullo tempore verbum Dei deficiet, et infirmabitur.

IV Sed quia multa malignatus est inimicus in Sancto, expedienter duximus non solum nos et nostra iterum iterumque Beatitudini Vestræ libenter offerre, sed in omnibus tanti Patris vestigia sequi, tam in doctrina, quam in consiliis et exhortationibus, tenentes animo quidquid Vestræ litteræ, sub qualibet forma, Encyclicæ vel allocutionum continent, edocent, consiliantur et præcipiunt. Et cum id totum filiis nostris in Christo notum fecerimus, superest equidem ut etiam Sanctitatis Vestræ propositum, fidem, magnanimitatemque imitemur, sufferentes desiderio, gratia Dei et Salvatoris Nostri Jesu Christi, si opus fuerit, sanguinis martyrium pro defensione Catholicæ doctrinæ, pro fidei integritate, pro jurium omnium spiritualium et temporalium Pontificis Supremi incolumitate. Quibus firmiter inhærendo nobis, et gregi nobis commisso, Apostolicam Benedictionem Beatitudinis Vestræ humillime postulamus.—Pro Hispalensi provincia *Emmanuel Joachim*, S. R. E. Presbyter Cardinalis de

Tarancon, Archiepiscopus, ejusque Suffraganei, Episcopi Gauditanus, Malacitanus, et Canariensis. = Pro Tarraconensi provincia *Joseph Dominicus*, Archiepiscopus, ejusque Suffraganei, Episcopi Gerundensis, Illerdensis, Urgellensis, Barcinonensis, Vicensis et Derthusensis. = Pro Compostellana provincia *Michael*, Archiepiscopus, ejusque Suffraganei, Episcopi Ovetensis, Pacensis, Cauriensis, Lucensis, Mindonensis, Auriensis, Placentinus, et Tudensis. = Pro Cæsaraugustana provincia *Emmanuel*, Archiepiscopus, ejusque Suffraganei, Episcopi Oscensis, Jacensis, Tirasonensis et Terulensis. = Pro Burgensi provincia *Ferdinandus*, Archiepiscopus, ejusque Suffraganei, Episcopi Pampilonensis, Legionensis, Palentinus, Calagurritanus, et Santanderiensis. = Pro Valentina provincia *Paulus*, Archiepiscopus, ejusque Suffraganei, Episcopi Majoricensis, Minoricensis, Oriolensis et Segobriensis. = Pro Granatensi provincia *Salvator Joseph*, Archiepiscopus, ejusque Suffraganei, Episcopi Almeriensis et Guadixensis. = Pro Vallisoletana provincia *Ludovicus*, Archiepiscopus, ejusque Suffraganei, Episcopi Asturicensis, Abulensis, Salmaticensis, Segoviensis et Zamoriensis. = Toletanæ provinciæ Episcopi Suffraganei, Cordubensis, Conchensis, Carthaginiensis, Giennensis, Oxomiensis et Seguntinus. *Et Venerabilium omnium fratrum suorum nomine et assensu.*